
 

DELIBERAZIONE N. 9 del 01.02.2019 

 DELIBERAZIONE N. 9 del 01.02.2019 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL PROTOCOLLO DI INTESA PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA  36^  EDIZIONE DELLA RASSEGNA TEATRALE PROPOSTA. ANNO 
2019         

 
 
L’anno duemiladiciannove addì uno del mese di febbraio alle ore 17.30 nella sala delle riunioni 
presso la sede della Comunità Montana . 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
All’appello risultano presenti: 
 
Ottelli Massimo PRESIDENTE P 
Ricci Clara VICE PRESIDENTE P 
Ferri Gerardo ASSESSORE P 
Folli Mario ASSESSORE P 
Marino Angelo ASSESSORE P 

 
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:   0 
 

Assiste il Segretario  Sciatti Ar a d . 



 

DELIBERAZIONE N. 9 del 01.02.2019 

 
 
Il Presidente sig.  Ottelli Massimo nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   9 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL PROTOCOLLO DI INTESA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA  36^  EDIZIONE DELLA RASSEGNA 
TEATRALE PROPOSTA. ANNO 2019         

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

RICHIAMATI:  

− la L.r. 07/10/2016 n. 25 "Politiche regionali in materia culturale - Riordino normativo"   

− il D.g.r. N.X/7550 del 18 dicembre 2017 “Criteri per l’individuazione dei soggetti che svolgono 
attività di rilevanza regionale nei settori della promozione educativa culturale e dello spettacolo – 
anni 2018 – 2020”  

− il D.G.r. n. X/7779 del 17 gennaio 2018 di “Approvazione dei criteri e delle modalità per 
l’assegnazione di contributi regionali a sostegno di soggetti che operano nel campo delle attività dei 
beni culturali”; 
 

PREMESSO che:  
-nel bilancio triennale è stata inserita fra le azioni di valorizzazione e crescita culturale della valle il 

proseguo della Rassegna Teatrale "PROPOSTA" della Valle Trompia;  
- a seguito della procedura di avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto del terzo settore per la 

co-progettazione, organizzazione e successiva gestione della rassegna teatrale proposta edizione 
2019, con determinazione n. 263 del 15/11/2018 è stata affidata a TrEATRO terre di confine 
associazione culturale, la direzione artistica della Rassegna teatrale;  

-tale rassegna viene svolta in collaborazione con alcuni Comuni della Valle Trompia;   
-la Regione Lombardia ha assegnato un contributo di € 16.000,00 per la realizzazione di attività dei 

Circuiti Lombardia Spettacolo dal Vivo per l’anno 2018 con il d.d.s. 20 luglio 2018 n. 10633; 
 
 CONSIDERATO che ai sensi di quanto stabilito nell’Avviso Unico 2018 l'Ente capofila dell’attività 

che aderisce al Circuito teatrale lombardo deve approvare un protocollo d'intesa con i comuni 
aderenti al circuito e rispondere ad alcuni requisiti e modalità di gestione al fine di poter essere 
inseriti nel progetto regionale ed essere finanziati;  

 
PRESO ATTO che alla 36° edizione della Rassegna Proposta '19 aderiscono i Comuni di: Bovezzo, 

Caino, Concesio, Gardone V.T, Lodrino, Marcheno, Marmentino, Nave, Sarezzo, Tavernole s/M,  e 
Villa Carcina nonché l’associazione TrEATRO in qualità di direzione artistica; 

  
DATO ATTO che la Rassegna avrà inizio a febbraio e terminerà a maggio 2018 con un costo 

complessivo presunto di € 58.780,00;  
 
VISTA la bozza del protocollo d'intesa, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale, che definisce i rapporti di collaborazione tra l'Ente capofila della Rassegna teatrale 
aderente al Circuito teatrale e i Comuni della Valle che partecipano alla Rassegna Proposta '19 e il 
relativo impegno economico previsto, così definito:  

- € 16.730,00 fondi comunali;  



 

DELIBERAZIONE N. 9 del 01.02.2019 

 

- € 21.000,00 fondi della Comunità Montana di Valle Trompia (di cui € 3.900,00 fondi propri, € 800,00  
fondi trasferiti da OR.MA Fondo solidale sociale famiglia Mari Basso, € 300,00  fondi trasferiti da 
Cassa Padana  ed €  16.000,00 fondi trasferiti da Regione Lombardia relativi al contributo 2018);  

-€ 21.050,00 a carico della direzione artistica che saranno coperti con sponsorizzazioni e incassi dei 
biglietti degli spettacoli;  

 
CONSIDERATO che tale progetto verrà presentato anche per l'anno 2019 per l'ammissione al 

finanziamento della Regione Lombardia ai sensi della L.R. 21/2008;  
 
RITENUTO di aderire ed approvare la bozza del Protocollo d’intesa di cui sopra, allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale;  
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 
rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore, in ordine alla regolarità tecnica e del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
CON VOTO unanime favorevole espresso nelle forme di legge;  
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la bozza di Protocollo d'intesa allegata alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale che verrà sottoscritto tra Comunità Montana di Valle Trompia in qualità di ente 
capofila dell’attività aderente al Circuito teatrale e i Comuni di Bovezzo, Caino, Concesio, Gardone 
V.T, Lodrino, Marcheno, Marmentino, Nave, Sarezzo, Tavernole s/M, Villa Carcina e Associazione 
culturale TrEATRO terre di confine in qualità di direzione artistica;  

 
2. d’incaricare il Presidente in carica della sua sottoscrizione;  
 
3. d’incaricare il Responsabile dell'Area Cultura dei successivi adempimenti e accertamenti relativi alle 

coperture finanziarie;  
 
4. di dichiarare con votazione successiva unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. Dlgs. 267/2000; 
 
5. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 
 
Ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può proporre ricorso 
innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri 
rilievi in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione 
all'albo pretorio. 

 



 

DELIBERAZIONE N. 9 del 01.02.2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli  Armando Sciatti 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE N. 9 del 01.02.2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Ottelli Massimo  Sciatti Armando 
 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 


